
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 5 апреля 2022 г. № 626 
 

г. КОТЛАС 

 

О проведении проверки готовности  

муниципальной автоматизированной системы централизованного 

оповещения населения городского округа «Котлас» 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской 

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», совместным 

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года 

№ 578/365 «Об утверждении положения о системах оповещения 

населения», постановлением администрации городского округа 

«Котлас» от 19 августа 2021 № 1658 «Об утверждении Положения о 

муниципальной автоматизированной системе централизованного 

оповещения населения городского округа «Котлас», в целях оценки 

готовности муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1.  Провести 07 апреля 2022 года в период с 14:00 до 16:00 

проверку готовности муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас» с 

включением оконечных средств оповещения (в части, установленных на 

территории городского округа «Котлас» уличных громкоговорителей). 



2. Комитету гражданской защиты администрации городского 

округа «Котлас» (А.Н. Никулин): 

2.1. В срок до 07 апреля 2022 года организовать информирование 

населения городского округа «Котлас» о проведении проверки 

готовности муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас». 

2.2. Организовать и провести комплекс мероприятий, 

необходимый для проведения проверки готовности муниципальной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения 

городского округа «Котлас». 

2.3. По окончанию проведения проверки готовности 

муниципальной автоматизированной системы централизованного 

оповещения населения городского округа «Котлас» оформить актом 

итоги проверки. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                        С.Ю. Дейнеко  


